Anl age A der Satzung des Wohlfahrtsfonds der Arztekammer fiir Vorarlberg

LEISTUNGSSATZE AB 1. 1. 2023

VERSORGUNGSLEISTUNGEN

I1.

IL

Grundleistung (§ 23 Abs 2)

bei einer Leistungszahl von 4.200 Punkten

Erganzungsleistun 23 Abs 3

bei einer Leistungszahl von 3.625 Punkten

bis 29.03.1993 zuerkannte Ergdnzungsleistungen (§ 44 Abs
)
- letzte Ergdnzungsleistung (€ 869,78 : 35 Bj. = € 24,8509)

- alte Ergdnzungsleistung (€ 711,66 : 35 Bj. = € 20,3331)

Zusatzleistun 23 Abs 4 und 5
bestimmt sich nach den Vorschriften der Satzung

UNTERSTUTZUNGSLEISTUNGEN

IV.

VL

VIL

Bestattungsbeihilfe (§ 29 Abs 2

Hinterbliebenenunterstiitzun 29 Abs 2

a) kleine Hinterbliebenenunterstiitzung

b) grofie Hinterbliebenenunterstiitzung

Ablebensversicherung (§ 29 Abs 4)

- wenn Todestag vor Vollendung des 55. Lebensjahres

- fiir die Witwe (Witwer)
- pro Waise

Krankenunterstiitzung (§ 30 Abs 6)

- Tagessatz
- zuziiglich 3 % pro unversorgtem Kind

-> insgesamt maximal

mtl.

mtl.

mtL
mtlL.

einmalig

einmalig

einmalig

einmalig

einmalig

tagl.
tagl.
tagl.

€ 871,22
€ 869,78
€ 869,78
€ 711,66
€ 4.356,10
€ 13.068,30
€ 30.492,70
€ 2719191
€ 15.350,84
€ 117,61
€ 26,14
€ 217,81



